Dari
ketidakseragaman pendapat, gereja-gereja Barat mengikuti peraturan Konsili Nicea, yaitu
bahwa Easter tidak dirayakan pada tanggal yang bersamaan dengan orang Yahudi yang
merayakan Paskah, melainkan pada minggu pertama setelah 14 hari pertama dari lunar
calendar yang biasanya jatuh pada tanggal 21 Maret atau sesudahnya.

Bangdingkan penanggalan Easter dari Gereja Barat dan Timur:

Tahun Gereja Barat Gereja Timur
2000 23 April 30 April
2001 15 April 15 April
2002 31 maret 5 Mei
2003 20 April 27 April
2004 11 April 11 April
2005 27 Maret 1 Mei
2006 16 April 23 April

Dengan keputusan ini penanggalan Easter menurut gereja Barat akan selalu jatuh pada hari
Minggu antara tanggal 22 Maret dan 25 April untuk setiap tahunnya. (bandingkan: gereja
Timur akan merayakan Easter antara 4 April- 8 Mei setiap tahunnya).